Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej
w dniu 2 lipca 2019 roku
Posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej  Rady Powiatu w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczącą Komisji- Panią Mariolę Rybkę. Odbyło się w Starostwie Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b.
1. Otwarcie posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji M. Rybka przywitała członków Komisji, Panią Dorotę Kolanowską- Zastępcę Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lipnie oraz Panią Mariolę Ejdowską- Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi.
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że obecnych jest 4 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. Nieobecna Radna Grażyna Frymarkiewicz (nieobecność usprawiedliwiona)
/lista obecności w załączeniu do protokołu/
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Uwag nie było.
Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie sprawozdania „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Lipnowskiego za 2018 r.”
6. Zaopiniowanie „Sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi za 2018r.”
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji czy mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Uwag nie było.
Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 6/2019 z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w dniu 22 maja 2019 roku.   
5. Zaopiniowanie sprawozdania „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Lipnowskiego za 2018 r.”
Przewodnicząca Komisji M. Rybka zwróciła się do Pani Doroty Kolanowskiej- Zastępcy Dyrektora  Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lipnie- o krótkie omówienie stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Lipnowskiego za 2018 rok.
Pani Dorota Kolanowska powiedziała, że sanepid zajmuje się wieloma zagadnieniami. Najważniejsza jest kwestia występowania chorób zakaźnych na naszym terenie. Poprzedni rok był lepszy, było zdecydowanie mniej ospy wietrznej.  W skali województwa mamy 6-8 przypadków WZW typu B.
M. Rybka zapytała czy są rejony, gdzie najwięcej jest zachorowań na WZW, czy są jakieś skupiska tych zachorowań.
D. Kolanowska odpowiedziała, że nie możemy mówić o skupiskach. W przypadku WZW typu B objawy widoczne są bardzo szybko. Natomiast w przypadku WZW typu C okres wylęgania trwa nawet  do 30 lat, więc wykrywalność jest ich niska.
T. Gradkiewicz zapytał, czy jest rejestrowane ugryzienie przez kleszcza.
D. Kolanowska odpowiedziała, że  w tym przypadku nadgorliwość lekarzy jest większa, ponieważ borelioza powoduje zapalenie opon mózgowych. Podejrzenia boreliozy są zgłaszane. Potem sanepid robi wywiad. Borelioza jest uważana jako choroba zawodowa u rolników, leśników. 
Dodała, że problematyczną sprawą są szczepienia. Jest coraz więcej tzw. antyszczepionkowców. Na koniec 2018 roku było 27 nowych osób uchylających się od szczepień, a łącznie tych osób jest 57. W tym roku wydaliśmy już 56 upomnień, 35 tytułów wykonawczych, 35 wniosków o egzekucje. Wczoraj wpłynęło 10 grzywien na łączną kwotę 2000 zł, tylko te grzywny to są od spraw, które były wszczęte około 4 lata temu. Rodzice, którzy decydują się na nieszczepienie dzieci  zasięgają opinii w internecie, mają tam darmowe porady prawne, robią wszystko, aby przeciągnąć postępowanie. W poprzednim roku 6 osób po otrzymaniu grzywny zdecydowało się szczepić dzieci.
Rok 2018 był tragiczny pod względem wody do spożycia. Było 12 przypadków zanieczyszczeń mikrobiologicznego, w czterech przypadkach dotyczyło unieruchomienia dostarczania wody. W ośmiu przypadkach wydano decyzje na poprawie jakości  i wprowadzenie w trybie natychmiastowym gotowania wody przed spożyciem. Spowodowane jest to brakiem rygoru sanitarnego przy wykonywaniu prac modernizacyjnych, niezgłaszania awarii, nierobienie badań zaraz po awarii. Nie mamy również zbiorników wody z atestem. Najbliższy jest we Włocławku, ale jeżeli jest deficyt wody to odmawiają dostarczania wody.
Ponadto jeżeli chodzi o kąpieliska to na naszym terenie nie ma żadnego. Mamy jedno miejsce wykorzystywane okazjonalnie do kąpieli w Teodorowie. Dostępne jest tylko do 30 lipca 2019 r., bo takie miejsce można otworzyć tylko na 30 dni. My, jako sanepid badamy wodę jaką są kąpieliska, jeżeli jest to okazjonalne miejsce, to oceniamy wyniki wody, jakie dostarczył nam organizator.  
T. Gradkiewicz zapytał kto ustala stawki za badania wody, bo często włodarze się skarżą, że badania są bardzo drogie.
D. Kolanowska odpowiedziała, że  jedno badanie mikrobiologiczne kosztuje ok. 150 zł, a badanie pełne wodociągu to koszt 2000 zł.
Więcej uwag nie było.
Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdania „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Lipnowskiego za 2018 r.”
6. Zaopiniowanie „Sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi za 2018r.”
Pani Mariola Ejdowska powiedziała, że problemy staramy się rozwiązywać na bieżąco, aby się nie nawarstwiały. Reagujemy jeżeli co się dzieje. Posiłkujemy się osobami skierowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie. Bezpośrednio przy mieszkańcu pracuje  opiekun, pokojowa, terapeuta, pracownik socjalny, pielęgniarki i kierownicy z tego działu. Dla mnie najważniejsze jest, aby mieszkaniec miał cel, nie leżał i nie patrzył w sufit. Organizujemy cykliczne imprezy, by mieszkańcy mieli cel swojego działania.
M. Rybka zapytała ile jest terapeutów.
M. Ejdowska odpowiedziała, że jest 12 terapeutów. Te osoby muszą mieszkańców wspomagać, pracować. Terapeuci pracują indywidualnie z mieszkańcami lub w małych grupkach.
M. Rybka zapytała jaka jest kolejka oczekujących.
M. Ejdowska odpowiedziała,  że nie ma kolejki oczekujących.
Więcej uwag nie było.
Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała „Sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi za 2018r.”
7. Sprawy różne.
Nie było
8.  Zakończenie.
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Mariola Rybka zamknęła posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej  dniu 2 lipca 2019 roku.
Protokołowała:
Karolina Stasiak
Przewodnicząca Komisji
Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej
Mariola Rybka
